[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октябрь 2019 года                  № проект                                        п. Веселый

О внесении изменений в муниципальную
программу Веселовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Веселовского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 № 209
«Об утверждении муниципальной программы
 Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Веселовского сельского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  №131 «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Веселовского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Веселовского сельского поселения», утвержденную постановлением  Администрации  Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 № 209 «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Веселовского сельского поселения», следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Веселовского сельского поселения», строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
3360,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  1571,0 тыс. рублей;
2020 год -  1301,6 тыс. рублей;
2021 год  -178,7 тыс. рублей;
2022 год  -  293,2 тыс. рублей;
2023 год  -  0,0 тыс. рублей;
2024 год  -  0,0 тыс. рублей;
2025 год  -  0,0 тыс. рублей;
2026 год  -  0,0 тыс. рублей;
2027 год  -  0,0 тыс. рублей;
2028 год  -  0,0 тыс. рублей;
2029 год  -  0,0 тыс. рублей;
2030 год  -  0,0 тыс. рублей
в том числе:
за счет средств бюджета поселения –
[bookmark: _GoBack]3360,4  тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  1571,0 тыс. рублей;
2020 год -  1301,6 тыс. рублей;
2021 год  - 178,7 тыс. рублей;
2022 год  -  293,2 тыс. рублей;
2023 год  -  0,0 тыс. рублей;
2024 год  -  0,0 тыс. рублей;
2025 год  -  0,0 тыс. рублей;
2026 год  -  0,0 тыс. рублей;
2027 год  -  0,0 тыс. рублей;
2028 год  -  0,0 тыс. рублей;
2029 год  -  0,0 тыс. рублей;
2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».

       1.2. В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы
3145,0  тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  1524,8 тыс. рублей;
2020 год -  1254,1тыс. рублей;
2021 год  - 129,8 тыс. рублей;
2022 год  -  236,3 тыс. рублей;
2023 год  -  0,0 тыс. рублей;
2024 год  -  0,0 тыс. рублей;
2025 год  -  0,0 тыс. рублей;
2026 год  -  0,0 тыс. рублей;
2027 год  -  0,0 тыс. рублей;
2028 год  -  0,0 тыс. рублей;
2029 год  -  0,0 тыс. рублей;
2030 год  -  0,0 тыс. рублей
в том числе:
за счет средств бюджета поселения –
3145,0  тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  1524,8 тыс. рублей;
2020 год -  1254,1 тыс. рублей;
2021 год  - 129,8 тыс. рублей;
2022 год  -  236,3 тыс. рублей;
2023 год  -  0,0 тыс. рублей;
2024 год  -  0,0 тыс. рублей;
2025 год  -  0,0 тыс. рублей;
2026 год  -  0,0 тыс. рублей;
2027 год  -  0,0 тыс. рублей;
2028 год  -  0,0 тыс. рублей;
2029 год  -  0,0 тыс. рублей;
2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».

  1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Веселовского сельского поселения                                                  А.Н. Ищенко

Согласовано: В.И.Вертепа
                        В.А.Гнелицкая

Приложение
к проекту постановления Администрации
Веселовского сельского поселения
от .10.2019 №

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Веселовского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения
Веселовского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограмм
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	муниципальная программа Веселовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»
	всего,
Администрация Веселовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	3360,4
	1576,3
	1306,9
	184,0
	293,2

	Подпрограмма 1
«Развитие жилищного хозяйства в Веселовском сельском поселении»
	всего,
Администрация Веселовского сельского поселения:
	X
	X
	X
	X
	215,4
	51,5
	52,8
	54,2
	56,9

	ОМ.1.1.Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения:
	951
	 0503

	 244
	71,7
	17,7
	17,7
	17,7
	18,6

	О.М. 1.2 Расходы на использование программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Администрация Веселовского сельского поселения:
	951
	 0503

	244
	143,7
	33,8
	35,1
	36,5
	38,3

	О.М. 1.3.Расходы на ремонт многоквартирных жилых домов, находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения:
	951
	 0505

	 244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»
	Администрация Веселовского сельского поселения:

	3145,0
	1524,8
	1254,1
	129,8
	236,3

	О.М. 2.1.Расходы на разработку проектно-сметной документации, строительство и техническое обслуживание газовых сетей, находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения:

	520,7
	124,8
	129,8
	129,8
	136,3

	О.М. 2.2.Разработка проектно-сметной документации, строительство и техническое обслуживание сетей наружного освещения (уличного), находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения:

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	О.М. 2.3.Расходы на выполнение проектных и изыскательских работ по «Реконструкции котельной по адресу: ул. Октябрьская, дом № 118А, п. Веселый, Веселовского района, Ростовской области
	Администрация Веселовского сельского поселения:

	1400,0
	1400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	О.М. 2.4.Расходы на выполнение  работ по реконструкции котельной по адресу: ул. Октябрьская, дом № 118А, п. Веселый, Веселовского района, Ростовской области

	1124,3
	0,0
	1124,3
	0,0
	0,0

image1.png